
persNotulen raad voor 
maatschappelijk welzijn 

28 februari 2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, Piet Van 

Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Claudine 

De Pauw, Herman Maudens, Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan 

D'Hauwe, Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, Walter Govaert, 

Wouter Bracke, Paul Lauwers raadsleden 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Marianne Gorre voorzitter 

Verontschuldigd: Freija Colpaert, Stefaan De Greve, Tony Van Heuverswyn, Sofie 

Wijmeersch raadsleden 

Afwezig:  

 

1. Goedkeuring notulen 12 december 2018 en 29 januari 2019 

DE RAAD 

 Gelet op het huishoudelijk reglement, waarin wordt bepaald dat de raad voor 

maatschappelijk welzijn de notulen van de vorige zitting dient goed te keuren; 

 Overwegende dat beide notulen acht dagen voor de huidige zitting samen met de 

agenda werden opgestuurd. 

Stemming 

voor: 25 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, 

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Herman Maudens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 

Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Walter Govaert, Wouter Bracke, Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

 



BESLUIT: 

Art. 1: de raad voor maatschappelijk welzijn keurt de notulen van de zitting van 29 januari 

2019 goed. 

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

De bespreking van de notulen van 12 december 2018 wordt uitgesteld. De notulen van 29 

januari 2019 worden goedgekeurd. 

Stemming 

voor: 25 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, 

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Herman Maudens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 

Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Walter Govaert, Wouter Bracke, Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

2. TMVS dv: agenda buitengewone algemene vergadering 20 maart 2019 

om 18.00 u 

 Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij TMVS dv; 

 Gelet op de statuten van TMVS dv;  

 Gelet op de oproepingsbrief voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv 

op 20 maart 2019, waarin de agenda werd meegedeeld;  

 Gelet op de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur. 

Stemming 

voor: 25 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, 

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Herman Maudens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 

Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Walter Govaert, Wouter Bracke, Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

 



BESLUIT: 

Art.1: De raad voor maatschappelijk welzijn beslist goedkeuring te verlenen aan de punten 

op de agenda van de buitengewone algemene vergadering TMVS dv van 20 maart 2019 en 

de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten:  

 Toetredingen en uittredingen 

 Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge diverse toetredingen en 

uittredingen 

 Benoeming raad van bestuur 

 Mededelingen 

 Varia 

Art.2: De raad voor maatschappelijk welzijn draagt de aangeduide vertegenwoordiger(s)/ 

plaatsvervangend vertegenwoordiger op om namens het bestuur alle akten en bescheiden 

met betrekking tot de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv vastgesteld op 20 

maart 2019, te onderschrijven en haar/zijn (hun) stemgedrag af te stemmen op het in de 

beslissing van de (gemeente)raad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de 

agendapunten van voormelde algemene vergadering. 

Art.3: Een afschrift van dit besluit zal worden toegezonden: 

 hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,  

 hetzij per elektronische post, 20190320BAVTMVS@farys.be, 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

Stemming 

voor: 25 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, 

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Herman Maudens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 

Karel Van Imschoot, Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Walter Govaert, Wouter Bracke, Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

3. TMVS dv: aanstelling 1 afgevaardigde en plaatsvervanger in algemene 

vergadering 

 Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij TMVS dv; 

 Gelet op de statuten van TMVS dv.; 

 Gelet op de oproepingsbrief voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv 

op 20 maart 2019, waarin de agenda werd meegedeeld;  

 Gelet de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur; 

 Gelet op de uitslag van de geheime stemming, gehouden op grond van art. 34 van het 

Decreet Lokaal. 



Stemming 

 Afgevaardigde 

voor: 

tegen: 

17 op naam van Jan Tondeleir 

0 

onthouding: 8 

  

 Plaatsvervangend afgevaardigde 

voor: 17 op naam van Herman Maudens 

tegen: 0 

onthouding 8 

 

BESLUIT: 

Art. 1: De heer Jan Tondeleir, raadslid van de raad voor maatschappelijk welzijn, wonende 

Oliemeers 18 te Wetteren, jan.tondeleir@wetteren.be, wordt aangeduid om de raad voor 

maatschappelijk welzijn te vertegenwoordigen in de algemene vergaderingen van TMVS dv 

en wordt gevolmachtigd in naam van de raad deel te nemen aan al de beraadslagingen en 

stemmingen, alle notulen, de aanwezigheidslijst en andere documenten te tekenen, en in 

het algemeen alles te doen wat nodig is om de belangen van de raad te behartigen op 

deze vergaderingen. 

Art. 2: De heer Herman Maudens, raadslid, wonende Karel De Brichylaan 1 te Wetteren, 

herman.maudens@wetteren.be, wordt aangeduid als plaatsvervanger. 

Art. 3: Indien de raad dit besluit niet herroept, blijft het geldig tot de eerstvolgende 

vernieuwing van de raad. 

Art. 4: Een afschrift van dit besluit zal: 

 Hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent, 

 Hetzij per elektronische post, 20190320BAVTMVS@farys.be, 

gestuurd worden 

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

Raadslid Tondeleir wordt aangesteld als afgevaardigde, en raadslid Maudens als 

plaatsvervanger. 

4. TMVS dv: voordracht 1 lid raad van bestuur 

 Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij TMVS dv; 

 Gelet op de statuten van TMVS dv; 

 Gelet op de oproepingsbrief voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv 

op 20 maart 2019, waarin de agenda werd meegedeeld; 

 Gelet de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur; 



 Gelet op de uitslag van de geheime stemming, gehouden op grond van art. 34 van het 

Decreet Lokaal Bestuur. 

Stemming 

Stemmen voor: 20 

Stemmen tegen: 0 

Onthoudingen: 5 

Ongeldig 0 

 

BESLUIT: 

Art. 1: Mevrouw Lieve De Gelder, raadslid, wonende Cooppallaan 32 te Wetteren 

(lieve.degelder@wetteren.be) wordt voorgedragen als kandidaat bestuurder in de raad van 

bestuur van TMVS dv (regio 1). 

Art. 2: Een afschrift van dit besluit zal worden toegezonden: 

 hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,  

 hetzij per elektronische post, 20190320BAVTMVS@farys.be,  

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

Schepen De Gelder wordt voorgedragen als lid van de raad van bestuur 

5. Vaststellen nieuw huishoudelijk reglement  

 Gelet op artikel 74 van het decreet Lokaal Bestuur, dat bepaalt dat de raad voor 

maatschappelijk welzijn bij de aanvang van de zittingsperiode een huishoudelijk 

reglement die vast te leggen; 

 Overwegende dat de administratie een voorstel samenstelde op basis van het model van 

de VVSG en het vorige huishoudelijk reglement; 

 Overwegende dat dit voorstel samen met de agenda werd opgestuurd; 

 Overwegende de opmerkingen en het positieve advies van het MAT op 1 februari 2019; 

 Overwegende de opmerkingen en het positieve advies van het college van 

burgemeester en schepenen op 4 februari 2019; 

 Overwegende de opmerkingen op de algemene gemeenteraadscommissie van 12 

februari 2019; 

 Overwegende de goedkeuring door het college van burgemeester en schepenen op 18 

februari 2019. 

Stemming 

voor: 23 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, 

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Herman Maudens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 



Karel Van Imschoot, Leentje Grillaert, Mieke De Roeve, 

Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, Walter Govaert, 

Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 0  

onthouding: 2 Kathy Mercie-Mertens, Wouter Bracke 

 

BESLUIT: 

Art.1: De raad voor maatschappelijk welzijn neemt het nieuwe huishoudelijk reglement 

aan. 

Art.2: Het huishoudelijk reglement treedt onmiddellijk in werking na de stemming in de 

raad. 

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

De raad voor maatschappelijk welzijn keurt het huishoudelijk reglement goed met dezelfde 

wijzigingen die op de gemeenteraad van 26 februari werden goedgekeurd:  

- bijkomende schriftelijke vragen en toegevoegde punten wordt ook naar het secretariaat 

gestuurd (artikel 3 en 11) 

- de dagorde met toelichting wordt gepubliceerd op de website (artikel 7) 

 

6. Vaststellen nieuwe deontologische code 

 Gelet op artikel 39 van het decreet Lokaal Bestuur, dat bepaalt dat de raad voor 

maatschappelijk welzijn bij de aanvang van de zittingsperiode een huishoudelijk 

reglement die vast te leggen; 

 Overwegende dat de administratie een voorstel samenstelde op basis van het model van 

de VVSG; 

 Overwegende dat dit voorstel samen met de agenda werd opgestuurd; 

 Overwegende het positieve advies van het MAT op 1 februari 2019; 

 Overwegende het positieve advies van het college van burgemeester en schepenen op 4 

februari 2019; 

 Overwegende de opmerkingen op de algemene gemeenteraadscommissie van 12 

februari 2019. 

Stemming 

voor: 23 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, 

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Herman Maudens, 

Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 

Karel Van Imschoot, Leentje Grillaert, Mieke De Roeve, 

Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, Walter Govaert, 



Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 0  

onthouding: 2 Kathy Mercie-Mertens, Wouter Bracke 

 

BESLUIT: 

Art.1: De raad voor maatschappelijk welzijn neemt de nieuwe deontologische code aan. 

Art.2: De deontologische code treedt onmiddellijk in werking na de stemming in de raad. 

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

 

7. Sociaal Verhuurkantoor (SVK): aanstelling afgevaardigden 

 Gelet op de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012; 

 Overwegende dat de vernieuwing van de gemeenteraad tot gevolg heeft dat de 

beheersorganen van de vzw Sociaal verhuurkantoor Laarne-Wetteren-Wichelen moeten 

vernieuwd worden, 

 Overwegende dat in de algemene vergadering per gemeente 10 personen zetelen 

 Overwegende dat uit deze 10 personen de algemene vergadering 5 leden zal kiezen die 

ook zullen zetelen in de raad van bestuur van de vzw.   

 Overwegende dat 6 leden kunnen worden aangeduid door gemeente en ocmw samen; 

 Gelet op het voorstel om 3 leden van de gemeente en 3 van het ocmw aan te stellen; 

 Overwegende dat de 4 andere leden worden afgevaardigd van lokale 

huisvestigingsmaatschappijen en andere lokale huisvestings- en welzijnsactoren of 

deskundigen plaatselijk werkzaam in het werkingsgebied en nabijgelegen regio’s. 

Stemming 

 Eerste afgevaardigde  

voor: 15 op naam van Marianne Gorré 

tegen: 0 

onthouding: 10 

  

 Tweede afgevaardigde 

voor: 15 op naam van Lieve De Gelder 

tegen: 0 

onthouding: 10 

  

 Derde afgevaardigde 

voor: 15 op naam van Jan Tondeleir 

tegen: 0 

onthouding: 10 

  



 

BESLUIT: 

Art. 1: Volgende personen van de gemeente aan te duiden als vertegenwoordigers in de 

Algemene Vergadering van het SVK: 

 Mevrouw Marianne Gorré, Kortewagenstraat 81 te Wetteren 

 Mevrouw Lieve De Gelder, Cooppallaan 32 te Wetteren 

 De heer Jan Tondeleir, Oliemeers 18 te Wetteren 

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

Raadslid Gorré, schepen De Gelder en raadslid Tondeleir worden aangesteld respectievelijk 

als eerste, tweede en derde afgevaardigde. 

8. Vaststellen budget 2019 

DE RAAD 

 Gelet op het OCMW-decreet, meer bepaald de art.148, §1, 150, 2° lid, 254 en art. 270, §1, 

1°; 

 Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- 

en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor het 

maatschappelijk welzijn; 

 Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en 

de nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de 

rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn en de bijlagen bij dit besluit; 

 Gelet op het ministerieel besluit van 3 december 2010 betreffende de gemeenten en de 

openbare centra voor maatschappelijk welzijn die de beleids- en beheerscyclus van de 

gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

 Overwegende dat het CBS van 26 november 2018 het ontwerp van aanpassing 

meerjarenplan en het budget 2019 van het OCMW ongunstig adviseerde omdat de 

daarin opgenomen gemeentelijke toelagen voor de jaren 2019, 2020 en 2021 

respectievelijk € 560.000, € 296.391 en € 553.090 hoger waren dan de toelagen 

voorzien in het gemeentelijk budget 2019 en het gemeentelijk meerjarenplan 

(aanpassing 6); 

 Overwegende dat de gemeenteraad van 13 december 2018 het door de raad voor 

maatschappelijk welzijn  van 12 december 2018 vastgestelde ontwerp van aanpassing 

meerjarenplan en budget 2019 niet goedkeurde; 

 Overwegende dat enerzijds het OCMW een aantal besparingsmaatregelen nam en dat 

anderzijds de gemeente haar toelage verhoogde waardoor  het ontwerp van budget 

2019 en aanpassing 6 van het meerjarenplan van het OCMW  aan de vereiste 

evenwichten voldoet; 



 Gelet op het ontwerp van aanpassing 6 van het meerjarenplan 2014/2021 en budget 

2019. 

Stemming 

voor: 15 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Bram De Winne, 

Claudine De Pauw, Herman Maudens, Jan Tondeleir, 

Karel Van Imschoot, Leentje Grillaert, Marianne Gorre 

tegen: 2 Kathy Mercie-Mertens, Wouter Bracke 

onthouding: 8 Annelien Van Der Gucht, Ira Lina Piscador, Johan D'Hauwe, 

Mieke De Roeve, Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, 

Walter Govaert, Paul Lauwers 

 

BESLUIT: 

Art.1: De raad stelt de  aanpassing 6 van het meerjarenplan 2014/2021 en budget 2019 als 

bijlage vast. 

Art.2: Een afschrift van deze beslissing wordt in toepassing van art. 148, §1, 150 en 254 van 

het OCMW-decreet overgemaakt aan het college van burgemeester en schepenen, de 

gemeenteraad en de provinciegouverneur. 

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 

 

9. Verrekeningen in het kader van het renovatieproject 

Oordegemsesteenweg 74, 9230 Wetteren binnen de sui generis LOI (lokaal 

opvanginitiatief) 

DE RAAD 

 Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn in de zitting van 28 augustus 

2018 heeft beslist om de restmiddelen van het LOI ten bedrage van 216 000 euro aan te 

wenden voor de renovatie van het pand Oordegemsesteenweg 74 te Wetteren; 

 Overwegende dat deze opdracht na een aanbestedingsprocedure werd gegund aan de 

firma NV Michiels W. voor een bedrag van 149 902,20 euro; 

 Overwegende dat bovenstaande werd goedgekeurd op de zitting van het vast bureau 

van 8 februari 2019; 

BESLUIT: 

Art. 1: de raad voor maatschappelijk welzijn keurt deze verrekeningen goed.  

 

De OCMW-raad keurt dit goed. 



Stemming 

voor: 20 Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, 

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, 

Lieve De Gelder, Albert De Geyter, Bram De Winne, 

Claudine De Pauw, Herman Maudens, Jan Tondeleir, 

Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, Leentje Grillaert, 

Mieke De Roeve, Sabas Moschidis, Walter Govaert, 

Paul Lauwers, Marianne Gorre 

tegen: 2 Kathy Mercie-Mertens, Wouter Bracke 

onthouding: 3 Annelien Van Der Gucht, Ira Lina Piscador, Peter Blancquaert 

 

Vraag 1 Vraag raadslid Van Der Gucht i.v.m. de Koffiebranderij 

Nu de donkere periodes bijna voorbij zijn, keer ik graag eens terug naar de kerstperiode 

waar de Koffiebranderij toch enkele dagen gesloten. Terwijl dat deze periode heel eenzaam 

zijn voor mensen die plots alleen gevallen zijn of geen familie meer hebben. Op de website 

staan de nieuwe openingsuren van 2019 en nu blijkt dat de Koffiebranderij open zal zijn 

tussen kerst en nieuwjaar. Wij zijn dan ook blij dat het dienstencentrum open zal zijn deze 

dagen. 

 

Echter merken we op dat er nog steeds een periode is tussen 11/07 – 21/07 dat de 

koffiebranderij gesloten is. 

 

Zou het niet mogelijk zijn om ook tijdens deze periode ( eventueel met vrijwilligers ) het 

dienstencentrum open te stellen als ontmoetingsplaats? Veel mantelzorgers zijn die 

periode dan op reis. 

 

Is het niet mogelijk om open te doen op 01/11/2019 en 01/01/2020? Dit om de 

eenzaamheid van de mensen dragelijker te maken op deze dagen? 

 

Schepen De Gelder zegt dat de verlofregeling voor 2019 in 2018 werd vastgelegd, en dit 

niet meer gewijzigd kan worden. Daarnaast is de personeelsequipe zeer beperkt. Een 

minimale collectieve sluitingsperiode is noodzakelijk om de werknemers de kans te geven 

om verlof op te nemen. Men kan niet alles overlaten aan vrijwilligers gedurende deze 

dagen. Aan het einde van dit jaar wordt een ernstige evaluatie uitgevoerd. Enkele 

bezoekers spreken ook buiten de openingsuren samen af. Men zet ook in op sociale 

cohesie. Zo ligt er een plan klaar om 80-plussers systematisch te gaan bezoeken.  

 

Raadslid Van Der Gucht  neemt genoegen met dit antwoord.  

 

Schepen De Gelder  voegt eraan toe dat ze een duidelijke rekening van het 

dienstencentrum zal presenteren.  

  

 



Notulen raad voor maatschappelijk welzijn 28/02/2019 11 

de algemeen directeur, de voorzitter 

Pieter Orbie Marianne Gorre 

 

 


